С Е Л Ь С К А Я    Д У М А
муниципального образования «Сельское поселение
«Деревня Гавриловка»      Кировского района

РЕШЕНИЕ
05.05.2023                                                                                                                     № 92
	Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»

В соответствии с Федеральным законом от 10.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании ст.5 Устава  муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка» (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава сельского поселения                                                                А.В. Зайцев
Приложение

к решению Сельской Думы

 сельского поселения

«Деревня Гавриловка»

от 05.05.2023 № 92
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГАВРИЛОВКА»

1.Выявление признаков нарушения правил благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»
2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии  нарушения требований законодательства в сфере благоустройства.
3. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.